



## Besvarande av interpellation till Nicklas Salmin (L) angående Motorfabriken Pythagoras och museets framtid

Jessica Hilwëyn (V) har i en interpellations ställt följande fyra frågor till mig angående Stiftelsen Motorfabriken Pythagoras. Gällande om kommunen ska ta över verksamheten:

### Fråga

- Vad är syftet? Om det är frågan om att försöka sänka kommunens kostnader, vilka andra möjligheter har undersökts?
- Är Kultur- och fritidsnämnden med tillhörande förvaltning medvetna om de ekonomiska konsekvenserna om kommunen tar över? Även att det skulle innebära att vänföreningen inte längre kan bidra till verksamheten ekonomiskt genom gåvor och att det begränsar möjligheterna att söka stipendier?
- Eftersom museum inte är en kommunal kärnverksamhet, undrar vi i Vänsterpartiet hur dess framtid ska tryggas om kommunen tar över driften. De senaste mandatperioderna har vi sett flera exempel på hur styret säljer ut kommunens tillgångar, både mark och fastigheter. Det är kärva tider, finns det några sätt att garantera att kommunen inte säljer fastigheten och/eller verksamheten för att göra snabba pengar?
- Var kan vi hitta underlaget till beslutet att försöka ta över museet istället för att förhandla fram ett nytt verksamhetsavtal?

Kultur- och fritidsnämnden, genom kultur- och fritidskontoret, arbetar med frågan gällande stöd till Pythagoras industrimuseum. Under året, 2023, har dialogen med Stiftelsen Motorfabriken Pythagoras varit fokuserad på att hitta bra möjligheter för framtida drift av museet. Från Norrtälje kommun har tjänstepersoner från kultur- och fritidskontoret deltagit och från Stiftelsen Motorfabriken Pythagoras har både ordförande samt ansvarig tjänsteperson deltagit i dialogen. Dialogerna har varit mycket konstruktiva och många olika lösningar har diskuterats. Dessa typer av arbetsprocesser behöver få ske i ett samtalsforum och jag avser inte att närmare kommentera alla olika typer av lösningar som diskuterats internt mellan kultur- och fritidskontoret och Stiftelsen Motorfabriken Pythagoras. Det är att betrakta som arbetsmaterial. Det slutliga resultatet är det som är intressant att ta ställning till för kultur- och fritidsnämnden.



NORRTÄLJE  
KOMMUN

I dagsläget, september 2023, så är dialogerna om framtida drift närmsta åren i sitt slutskede. Ett ärende kommer skrivas fram av kultur- och fritidskontoret till kultur- och fritidsnämnden, vilket planeras att tas upp för beslut den 16 november.

2023-09-21

Nicklas Salmin (L)

Kultur- och fritidsnämndens ordförande

---

**POSTADRESS**

Box 800, 761 28 Norrtälje  
Ekonomiavdelningen

**BESÖKSADRESS**

Estunavägen 14

**-KONTAKT**

0176-71000  
[kontaktcenter@norrtaelje.se](mailto:kontaktcenter@norrtaelje.se)  
[www.norrtaelje.se](http://www.norrtaelje.se)